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Nr 129.

Av herr Gavelin m. fl., örn anslag till bidrag åt obemedlade och 
mindre bemedlade skolbarns ferie- och studieresor.

Från år 1911 har statsunderstöd utgått till folkskolebarns ferie- och stu
dieresor. Med undantag av åren 1922—25 och 1933—35 har riksdagen be
viljat anslag till ovannämnda ändamål. För budgetåren 1937/38 och 1938/39 
voro anslagna kronor 75,000 för vartdera året. För budgetåret 1939/40 anslo- 
gos inga medel till dessa ferieresor och i årets statsverksproposition finnes 
icke heller upptaget något belopp för detta ändamål.

Att dessa studieresor omfattades med stort intresse av i synnerhet barn 
från de nordligare länen är omvittnat på många håll bland annat av skol
överstyrelsen. I en del utredningar ha förordats dessa ferie- och studieresor. 
Det är ofta sa, att när barnen lämnat skolan och komma in i produktio
nen, ha de aldrig råd eller tillfälle att resa ut och bese vårt land. Under skol- 
ferierna är det däremot synnerligen lämpligt för barn att få komma ut och 
under sakkunnig ledning lära känna sitt fosterland, man förenar på detta 
sätt en välbehövlig rekreation med en värdefull och nyttig studieresa.

De korta och ofta kalla och regniga somrarna i de nordliga länen göra det 
även mer behövligt för dessa barn att få komma till sydligare trakter några 
veckor eller månader. En månads vistelse på landet för skolbarn från de 
stora industrisamhällena i Norrbotten ger god valuta, ur folkhälsans syn
punkt, för de kostnader dessa vistelser innebära, men den större delen av bar
nen saknar hem som har förmågan att kunna utrusta sina barn för någon 
längre vistelse från hemmet och därtill ensamt bekosta resekostnaden.

Det är nödvändigt att staten i fortsättningen på allt sätt underlättar för 
de medellösa och svagt bemedlade skolbarnen att under sommarferierna få 
komma ut.

På grund av vad ovan anförts få vi hemställa,

att riksdagen för kommande budgetår måtte besluta anslå 
ett belopp av kronor 75,000 till bidrag åt obemedlade och 
mindre bemedlade skolbarns ferie- och studieresor och att 
Kungl. Maj :ts bestämmelser av den 15 maj 1936 för dessa 
bidrag få lända till efterrättelse.

Stockholm den 22 jan. 1941.

J. O. Gavelin.

Ernst Hage. Ivar Jansson. K. G. Viklund.


